HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

 TỈNH NAM ĐỊNH

Số:  09/QĐ-KTNS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nam Định, ngày 14 tháng 4  năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề

"Công tác bảo vệ môi trường tại các cụm công nghiệp, làng nghề

và các cơ sở sản xuất kinh doanh ngoài khu công nghiệp, cụm công nghiệp

 trên địa bàn tỉnh Nam Định"
––––––––––––––––––––––––––––––––

BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH HĐND TỈNH NAM ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Hoạt động Giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Chương trình giám sát năm 2017 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVIII, nhiệm kỳ 2016-2021.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh để thực hiện giám sát chuyên đề "Công tác bảo vệ môi trường tại các cụm công nghiệp, làng nghề và các cơ sở sản xuất, kinh doanh ngoài khu công nghiệp, cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Nam Định" (có thành phần, danh sách kèm theo).

Điều 2. Đoàn giám sát thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại Khoản 2 Điều 80 Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20 tháng 11 năm 2015.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Các ông, bà có tên nêu tại Điều 1 và các cơ quan, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Nơi nhận:

- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Các thành viên đoàn giám sát;

- Các tổ chức, cá nhân có liên quan;

- Lưu VT VP HĐND.
	TM. BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH

TRƯỞNG BAN

(Đã ký)
Nguyễn Văn Long

THÀNH PHẦN ĐOÀN GIÁM SÁT CHUYÊN ĐỀ

"Công tác bảo vệ môi trường tại các cụm công nghiệp, làng nghề

và các cơ sở sản xuất kinh doanh ngoài khu công nghiệp, cụm công nghiệp

 trên địa bàn tỉnh Nam Định"
(Kèm theo Quyết định số 09/QĐ-KTNS ngày 14 tháng 4 năm 2017

của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh)

I. Thành viên Đoàn giám sát:

1. Ông Nguyễn Văn Long, Trưởng ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh: Trưởng đoàn.

2. Ông Trịnh Minh Đức, Phó trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh: Phó Trưởng đoàn.

3. Ông Lê Quang Minh, Phó trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh: Phó Trưởng đoàn.

4. Ông Lại Văn Hiếu, Tỉnh ủy viên, Phó trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy: Ủy viên.

5. Ông Trần Minh Thắng, Tỉnh ủy viên, Chánh Văn phòng Tỉnh ủy: Ủy viên.

6. Ông Phan Văn Phong, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường: Ủy viên.

7. Ông Hoàng Anh Đức, Ủy viên Ban thường vụ huyện ủy, Phó Chủ tịch HĐND huyện Ý Yên: Ủy viên.
8. Bà Trần Thị Minh Vân, Chủ tịch HĐQT, Giám đốc Công ty Cổ phần thương mại Hương Giang: Ủy viên.

II. Thành phần mời tham gia Đoàn giám sát:

1. Đồng chí Phó Chủ tịch thường trực HĐND tỉnh.

2. Đại diện Lãnh đạo Văn phòng HĐND tỉnh.

3. Đại diện Lãnh đạo Chi cục Bảo vệ môi trường, Sở Tài nguyên và Môi trường.

4. Đại diện Lãnh đạo phòng Cảnh sát môi trường, Công an tỉnh.

5. Đại diện Thường trực HĐND, Ban Kinh tế - xã hội huyện, thành phố nơi Đoàn giám sát đến làm việc (mời tham gia các cuộc giám sát trên địa bàn sở tại).

III. Thư ký Đoàn giám sát

1. Bà Dương Thị Tươi, Trưởng phòng Tổng hợp, Văn phòng HĐND tỉnh.

2. Ông Trần Hồng Khanh, Chuyên viên phòng Tổng hợp, Văn phòng HĐND tỉnh.

PAGE
2